Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 26 DE AGOSTO DE 2010 ANO 2 - N° 271PÁGINA - 01

DECRETO Nº 137/2010 TERMO DE RATIFICAÇÃO

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

SÚMULA: Nomeia Servidora Pública Municipal na
Função Gratificada – Nível de Coordenação, símbolo
FG-3, e dá outras providências.

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais
e considerando disposição legal contida na Lei Com-
plementar nº 001/2009, Capítulo II, artigo 6, § 3º.

D E C R E T A:

Art. 1º Efetua a nomeação na Função Gratificada,
Nível de Coordenação, símbolo FG-3, Coordenadora
do Programa Bolsa Família, a Servidora Municipal
Jocemara de Fátima de Oliveira Pinheiro, Matrícula
n°124.081, lotada na Secretaria Municipal do Tra-
balho, Emprego e Promoção Social.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal em, 26 de agosto de 2010

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

        CAMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
Comissão de licitação
Largo Frei Guido Husman,185 – PIRAÍ DO SUL-PR.
CEP 84.240-000  FONE (042) 3237-1119
CNPJ Nº 77.774.529/0001-97

EXTRATO DE DECLARAÇÃO
DE INEXIGIBILIDADE

PROCESSO INEXIGIBILIDADE Nº 01/2010-CMPS

Despacho do Presidente
De 10/08/2010

Declarando inexigível, nos termos do Inciso I, do Art. 25,
da Lei n° 8.6666/93, a licitação a favor da GOVERNANÇA
BRASIL S.A, no valor de R$ 18.322,60(dezoito mil, trezentos
e vinte e dois reais e sessenta centavos), compreendendo,
atualização mensal (1 ano), licença de uso e treinamento de
usuários.

Objeto: Contratação de Empresa de  informática para
prestação de serviços de cessão de licença de uso por tempo
indeterminado,treinamento de usuários e atualização mensal
de softwares,para elaboração de folha de pagamento.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 003/2010

Partes: Município de Piraí do Sul e a empresa Flama
Construções e Serviços Ltda.
Objeto: Termo aditivo de prazo ao contrato de presta-
ção de serviços de ampliação da Escola Nadir Main-
ardes Carneiro, com fornecimento de materiais.
Assinatura: 26/07/2010
Prazo: de 27/07/2010 à 24/09/2010

Extrato do Contrato nº 079/2010

Contratante: Município de Piraí do Sul
Contratado: IPPEC Instituto de Pesquisas, Pós Grad-
uação e Ensino de Cascavel
Objeto: Prestação de serviços de consultoria, acom-
panhamento e apoio na gestão previdenciária e atu-
arial do RPPS do município.
Valor: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais)
Licitação: Dispensa por Justificativa nº 038/2010
Assinatura do Contrato: 18/08/2010
Término do Contrato: 31/12/2010

EXTRATO DE CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL
ESTADO DO PARANÁ
Comissão de licitação
Largo Frei Guido Husman,185 – PIRAÍ DO SUL-PR.
CEP 84.240-000 FONE (042) 3237-1119
CNPJ Nº 77.774.529/0001/97

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 002/2010.

INEXIGIBILIDADE Nº 01/2010.
Contratante: Câmara Municipal de Piraí do Sul
Contratada:
Objeto: Contratação de empresa Pessoa Jurídica especial-
izada em informática para prestação de serviços de cessão
de licença de uso por tempo indeterminado, treinamento de
usuários e atualização de softwares.
Valor: R$ 7.899,60. ref.atualizações, período 1 ano, e R$
10.423,00,licença de uso e treinamento de usuários.
Recurso: 01.031.0029.2..001.3.3.90.39.00
Prazo de Execução: 1 (um) ano
Data da assinatura: 12/08/2010